令和７年７月２２日

父母教師会会員 各位

令和７年度 父母教師会 教養研修旅行の御案内

仙台一高 父母教師会 研修委員会

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、仙台一高父母教師会では、毎年恒例の「教養研修旅行」を下記のとおり、実施する運びになりま

した。今年度は福島の自然と歴史に触れつつ、美味しい昼食とフルーツ狩りを皆様と一緒に楽しみたいと

思っております。保護者の皆様と先生方とで、教養と親交を深めたいと思います。

つきましては、実りある研修を計画・実施してまいりますので、会員の皆様にぜひ参加申し込みをいた

だきたく御案内申し上げます。

記

日 時 ： 令和７年９月２０日（土） ８：３０出発  １７：００帰着予定

発 着 場 所 ： 仙台駅 東口 バスプール

参 加 費 ： おひとり５，０００円

（大型バス４０名×３台利用（ガイド付）・昼食代・施設入場料・記念品代 込）

※実費との差額は、父母教師会からの補助金が充当されます

旅行催行業者 ： 日本旅行東北 仙台支店

参加申込方法  : Webによる「事前エントリー」を行い、夏休み明けに「参加費集金」を行います。

【手順１】

事前エントリー

事前エントリー受付開始 7月 22日（火）～締切 8月 8日（金）

右の QRコードから画面の指示に従い、

事前エントリーをお願いします。

◼ 誠に恐縮ではございますが、締切日の前でも

定員（120名）になり次第、締め切りますので

早めのお申し込みをお願いいたします。

学校HPでは

QR コード不掲載

配布のプリントか

e メッセージ参照

【手順２】

参加費集金

参加費集金開始 8月 25日（月）～締切 8月 27日（水）期間厳守

別頁「参加費支払書兼領収書」に必要事項を記入し、参加費（人数分）を添

えて、お子様を通じて、学級担任または総務部 保科先生（音楽準備室）

までお渡しください。

※ 問い合わせ 仙台一高 総務部 ＰＴＡ教養研修担当 電話 022-257-4501

《留意事項》

（１）参加対象者

・父母教師会会員の方は、どなたでもご参加いただけます。

・保護者両名での参加もできますが、保護者以外の御家族の方は御遠慮ください。

（２） 参加申込・集金

・【手順１】「事前エントリー」⇒事前エントリーフォームに従って入力してください。

・【手順２】「参加費集金」⇒保護者両名の場合、両名分をまとめて記入・納入するようお願いします。

（３）その他

・万一の場合、PTA団体傷害、賠償保険が適用になります。

・万一、旅行が中止になった場合は、キャンセル料等を差し引いた金額を返金いたします。

・個人都合による直前のキャンセルについては、返金できない場合があります。

・お知り合いの方と近くのバス座席を希望される方は「参加費支払書」にその旨を記入してください。

（同学年の会員同士に限ります。できるだけ御希望に添うように努めますが、調整が難しい場合は御容赦願います。）

・旅行当日、仙台帰着後に別会場にて懇親会の開催を予定しております。会場予約の都合上、事前エント

リーフォームにて参加の意向調査を行います。旅行参加申込をされた方には、後日詳細のご案内をさし

上げます。（参加は任意 費用は別途集金 会費 4,000円～5,000円程度）

令和７年度 父母教師会 教養研修旅行 参加費支払書 兼 領収書

宮城県仙台第一高等学校 父母教師会

■  【手順１】の Webによる「事前エントリー」を行っていない方の受付はできません。

◼ 『参加費支払書』の必要事項の記入に加え、『領収書』の参加者氏名欄、生徒氏名欄も御記入ください。

◼ 「生徒氏名・学籍番号（年・組・番号の 4桁）」を明記した「封筒」に、キリトリ線以下

（『参加費支払書』と『領収書』）と「参加費」を封入し、釣り銭のないように提出願います。

◼  お子様を通じて 8月 25日から 8月末までにお渡しする「領収書」をもって、受付完了といたします

ので、御確認願います。

1. 【手順２】参加費支払書

生徒氏名   年  組   番 氏名             部活動

参加者（保護者）氏 名 連絡先 携帯電話番号（この研修旅行にのみ使用します）

ふりがな
氏 名

ふりがな

氏 名

※バスの座席希望（下記の方と近隣の座席を希望します／同学年限定） ※希望に添えない場合は御容赦願います。

学年／組／番号 生徒氏名 保護者氏名

年  組  番

年  組  番

年  組  番

※バス座席は研修委員会で事前に調整させていただきます。バス酔いしやすい等、特別な事情がある方は御記入願います。

集金期間８月２５日（月）～２７日（水） ※担任→総務部 保科先生

2. 領収書

参加者氏名 様

生徒氏名 年    組    番  氏名

金  ５，０００ 円
                               （ □ご夫婦参加の場合 10,000円 ）

令和７年度 父母教師会  教養研修旅行 参加費として 正に受領しました。

令和７年８月  日 仙台一高 父母教師会事務局   印

キリトリ線

（この点線は切り取らずに提出してください）